














































II EDYCJA PROGRAMU „CHOCZEWO. 
GMINA NAPĘDZANA WIATREM” 
WYSTARTUJE JUŻ WIOSNĄ

SPOKOJNYCH  
ŚWIĄT 
WIELKIEJ  
NOCY
ŻYCZĄ MIESZKAŃCOM CHOCZEWA 
INWESTORZY MORSKICH FARM WIATROWYCH

Trwają przygotowania do kolejnej edycji Programu. 
Karty pomysłów będzie można składać w drugiej 
połowie kwietnia. Budżet II edycji Programu to 1 mln zł.

Za przygotowanie i realizację programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” 
odpowiadają inwestorzy morskich farm wia-
trowych, spółki: PGE Baltica z Grupy PGE 
i Ørsted Polska, Baltic Power (PKN Orlen 
i Northland Power) oraz Ocean Winds. 

Od marca do maja organizatorzy programu 
przeprowadzili w gminie Choczewo blisko 
80 wywiadów, warsztatów i spacerów ba-
dawczych. W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Choczewie, 10 czerwca, odbyły się 
warsztaty, podczas których wszystkie zain-
teresowane programem osoby mogły wziąć 
udział w dyskusji i podsumowaniu wniosków 
z przeprowadzonych badań. Łącznie w spo-
tkaniu uczestniczyło ponad 40 osób,  które 
pracując w podgrupach, omawiały pomysły 
i potrzeby lokalnej społeczności w podziale 
na następujące obszary tematyczne: ini-
cjatywy społeczne, rozwój społeczny, bez-
pieczeństwo, miejsca aktywności lokalnej, 
dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze oraz 
rozwój dzieci i młodzieży.

Ponadto w dniach 11 i 12 czerwca oraz 20, 
21 i 22 czerwca we wszystkich sołectwach 
gminy Choczewo zorganizowano punkty 
konsultacyjne, w których można było poroz-
mawiać o przyszłych projektach i złożyć kar-
ty pomysłów. Swoje propozycje można też 
było przesyłać mailowo do organizatorów 
programu. Do 26 czerwca zainteresowani 
złożyli ich łącznie kilkadziesiąt. Wsparcie 
na realizację zaproponowanych projektów 
będą mogły otrzymać wszystkie organizacje, 

WARSZTATY I PUNKTY KONSULTACYJNE 
W RAMACH PROGRAMU 
CHOCZEWO. GMINA NAPĘDZANA WIATREM

Warsztaty w szkole w Choczewie i punkty konsultacyjne 
w każdym z sołectw naszej gminy – tak rozpoczął się kolejny 
etap programu „Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem”. 
Do 26 czerwca można było składać karty z pomysłami 
dotyczącymi projektów, na realizację których będzie można 
uzyskać wsparcie. Zainteresowanie programem jest duże. 
Łącznie mieszkańcy gminy złożyli kilkadziesiąt kart.
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Przygotowania do II edycji Programu 
rozpoczęły się w lutym. Przeprowa-
dzono blisko 50 wywiadów z mieszkań-
cami, a 9 lutego w Choczewie odbyły 
się otwarte warsztaty w których udział 
wzięło 25 osób. Przedstawiciele orga-
nizacji działających na terenie gminy, 
sołtysi oraz lokali liderzy, wspólnie 
z organizatorami Programu podsu-
mowali ostatni rok działań. Zespół 
odpowiedzialny za realizację Programu 
wspólnie z mieszkańcami weryfikował, 
które elementy Programu warto roz-
wijać, a które można poprawić.

Warsztat inaugurujący drugą edycję 
Programu jest planowany w pierwszej 
połowie kwietnia. Podczas spotkania 
przekazane zostaną m.in. informacje 
o zasadach realizacji Programu w 2023 
roku. Nabór kart pomysłów przewi-
dziany jest na drugą połowę kwietnia 
i potrwa do 3 maja. W tym czasie w po-
szczególnych sołectwach zorganizo-
wane zostaną Punkty Konsultacyjne.

Równocześnie z przygotowaniami do 
nowej edycji Programu, dobiega końca 
realizacja projektów, które uzyskały 
wsparcie w 2022 r. Jednym z przedsię-
wzięć zakończonych w ostatnim cza-
sie był m.in. projekt „Zaserwuj sobie 
zdrowie”. Stowarzyszenie Miłośników 

Piłki Siatkowej SET Choczewo, odpowie-
dzialne za jego realizację, zorganizowa-
ło 4 turnieje siatkarskie: z okazji Dnia 
Niepodległości, Turniej Mikołajkowy, 

Turniej Noworoczny i Turniej Walentyn-
kowy. Wystąpiło w nich łącznie blisko 
100 mieszkańców gminy. Zawodników 
wspierały Koła Gospodyń Wiejskich, 
które przygotowały poczęstunek dla 
siatkarzy. Projekt obejmował także za-
kup sprzętu sportowego, który będzie 
służył zarówno członkom Stowarzysze-
nia „SET”, jak i uczniom szkół z terenu 
gminy Choczewo grającym w siatkówkę.

Za budowę morskich farm wiatrowych oraz finansowanie programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” odpowiadają inwestorzy 
morskich farm wiatrowych: PGE Baltica i Ørsted Polska, Baltic 
Power (PKN Orlen i Northland Power) oraz Ocean Winds.

Inwestycje w morskie farmy wiatrowe są jednym z elementów trans-
formacji energetycznej. Zgodnie z Polityką Energetyczną Polski do 
2040 r., moc wytwarzana przez morskie farmy wiatrowe w polskiej 
części Morza Bałtyckiego ma osiągnąć poziom do 11 GW. To około 
20% aktualnych mocy wytwórczych naszego kraju.

Dzięki morskiej energetyce wiatrowej Pomorze stanie się liderem 
w wytwarzaniu energii ze źródeł odnawialnych. To ogromna szansa 
dla regionu.
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instytucje i podmioty, które działają dla 
społeczności Gminy Choczewo i mają po-
mysł spójny z celami programu „Choczewo. 
Gmina Napędzana Wiatrem”. Wśród nich 
są zarówno  gmina, gminne jednostki or-
ganizacyjne, jak i fundacje, stowarzyszenia 

i przedsiębiorstwa społeczne działające na 
terenie gminy Choczewo. Swoje karty złoży-
ły m.in. szkoły oraz Gminny Ośrodek Kultury 
i Biblioteka, a także sołectwa i poszczegól-
ne stowarzyszenia, w tym m.in. ochotnicze 
straże pożarne i koła gospodyń wiejskich. 

Oprócz kart pomysłów mieszkańcy mogą 
również zgłaszać się do zespołu ds. projek-
tów prospołecznych. W dniach 18-22 lipca 
zespół ten przeanalizuje zgłoszone pomysły 
i wspólnie wypracuje projekty, które będą 
mogły zostać zrealizowane w ramach pro-
gramu. 

Strona internetowa Programu:
www.gmina-napedzana-wiatrem.pl

Pytania dotyczące Programu można 
kierować pod adres: 
kontakt@gmina-napedzana-wiatrem.pl

Za budowę morskich farm wiatrowych oraz finansowanie programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” odpowiadają inwestorzy 
morskich farm wiatrowych, spółki: PGE Baltica i Ørsted Polska, 
Baltic Power (PKN Orlen i Northland Power) oraz Ocean Winds.

Inwestycje w morskie farmy wiatrowe są jednym z elementów 
transformacji energetycznej. Zgodnie z Polityką Energetyczną 
Polski do 2040 r., moc wytwarzana przez morskie farmy wiatrowe 
w polskiej części Morza Bałtyckiego ma osiągnąć poziom do 11 GW. 
To około 20% aktualnych mocy wytwórczych naszego kraju.

Dzięki morskiej energetyce wiatrowej, Pomorze stanie się liderem 
w wytwarzaniu energii ze źródeł odnawialnych. To ogromna szansa 
dla regionu.
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INFORMACJE O REALIZOWANYM PROGRAMIE 
SĄ DOSTĘPNE NA STRONIE INTERNETOWEJ: 

https://gmina-napedzana-wiatrem.pl/





















STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa stanowiska Pokój Numer telefonu

Wójt Gminy Choczewo 3

Zastępca Wójta 3 wew. 204

Sekretariat 3 58 572 39 40, 58 572 
39 13

Urząd stanu cywilnego, ewidencja 
ludności, ewidencja działalności 
gospodarczej

1 wew. 208

Obrona cywilna i sprawy ppoż. 1 wew. 212

Płace 2 wew. 230

Zagospodarowanie przestrzenne i 
budownictwo

4 wew. 206

Gospodarka nieruchomościami 4 wew. 205

Geodezja (czynne w poniedziałki i 
czwartki)

1 (budynek 
CIT)

wew. 221

Oświata, zdrowie, sprawy społeczne, 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu

8 wew. 211

Księgowość i opłaty lokalne 9 wew. 224

Gospodarka odpadami i akcyza 9 wew. 209

Podatki - rozliczenia 9 wew. 215

Podatki i opłaty - deklaracje podatkowe 9 wew. 216

Kontrola podatków i opłat, inkaso 10 wew. 234

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa stanowiska Pokój Numer telefonu

Księgowość podatkowa - VAT, faktury 9 wew. 214 

Kadry, płace i  archiwum 5 wew. 226

Zastępca Skarbnika 11 wew. 213

Skarbnik 12 wew. 210

Księgowość szkół 13 wew. 224

Opłaty, opłata miejscowa 13 wew. 224

Fundusz sołecki, pozyskiwanie środków 
zewnętrznych

14 wew. 223

Ochrona środowiska, infrastruktura 
drogowa

14 wew. 217

Zamówienia publiczne, umowy i 
gospodarka mieszkaniowa 

14 wew. 222

Kierownik referatu inwestycji gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska

15 wew. 218

Biuro obsługi Rady Gminy i wyborów 3 (budynek 
CIT)

wew. 233

Przewodniczący Rady Gminy (przyjmuje 
w poniedziałki)

3 (budynek 
CIT)

605 669 626

Nieodpłatna pomoc prawna (czynne w 
poniedziałki i piątki)

2 (budynek 
CIT)

534 672 309, 58 677 
61 37

Doradztwo rolnicze (czynne we wtorki i 
czwartki)

1 (budynek 
CIT)

797 010 642






